ПРОТОКОЛ №22
заседания диссертационного совета 6D.KOA-046 по предварительному
рассмотрению диссертации Мухамедовой Шахло Файзуллоевны на тему
«Совершенствование математического образования студентов технических
направлений в вузах Республики Таджикистан (на примере вузов Согдийской
области)», представленной на соискание учёной степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и методика
профессионального образования (13.00.08.01-Теория и методика точных
дисциплин) от 14.06.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: из И членов диссертационного совета
присутствовали - 8, 4 из которых являются докторами наук по профилю
исследования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О принятии диссертации Мухамедовой Шахло Файзуллоевны на тему

«Совершенствование математического образования студентов технических
направлений в вузах Республики Таджикистан (на примере вузов Согдийской
области)», представленной на соискание учёной степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и методика
профессионального образования (педагогические науки) (13.00.08.01 - Теория и
методика точных дисциплин) (научный руководитель: д.п.н. профессор Исломов
О.А.) на первичную экспертизу и назначить экспертную комиссию.

СЛУШАЛИ: Выступление председателя диссертационного совета
профессора Азизова А.А. о предоставлении диссертационному совету заявления,
документов и диссертации Мухамедовой Шахло Файзуллоевны.

ВЫСТУПИЛИ: Учёный секретарь диссертационного совета, д.п.н., доцент
Абдуллоева М.А. довела до сведения присутствующих, что представленные в
диссертационный совет документы Мухамедовой Шахло Файзуллоевны,
(автореферат диссертации на двух языках: таджикском и русском, а также
диссертация) соответствуют Положению ВАК при Президенте Республики
Таджикистан «О порядке присвоения ученых степеней и званий», утвержденному
Постановлением Правительства Республики Таджикистан №267 от 30 июня 2021г.
Мухамедовой Шахло Файзуллоевне рекомендуется разместить необходимые
документы и диссертацию на официальном сайте www.hgu.tj ГОУ «Худжандский
государственный университет имени академика Бободжона Гафурова».

Таким образом, нет никаких препятствий на первичную экспертизу
диссертации Мухамедовой Шахло Файзуллоевны.

ПОСТАНОВИЛИ:

Диссертацию Мухамедовой Шахло Файзуллоевны на тему

«Совершенствование математического образования студентов технических
направлений в вузах Республики Таджикистан (на примере вузов Согдийской
области)», представленную на соискание учёной степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и методика
профессионального образования (педагогические науки) (13.00.08.01-Теория и
методика точных дисциплин) (научный руководитель: д.п.н., профессор Исломов
О.А.) принять на первичную экспертизу;

Экспертная комиссия назначается в следующем составе:

Сатторов Абдурасул Эшбекович - доктор педагогических наук, профессор,
член диссертационного Совета, председатель экспертной комиссии;

Сабури Хайрулло Мирзозода - доктор педагогических наук, профессор,
член диссертационного Совета, член экспертной комиссии;

Олов Саидмухаммад - кандидат педагогических наук, доцент, член
диссертационного Совета, член экспертной комиссии.

Председатель диссертационного совета
6D.KOA-046 при ГОУ «Худжандский
государственный университет
имени академика Бободжона Гафурова»
д.п.н., профессор Азизов Абдулатиф

Абдухалимович

Учёный секретарь
диссертационного совета
6D.KOA-046 при ГОУ
«Худжандский государственный университет^
имени академика Бободжона Гафурова» /J и /
д.п.н., доцент W Абдуллоева Мехриниссо

/ Абдугаппоровна

Подписи А.А. Азизова, М.А. Абдуллоевой
заверяю:
Руководитель ДК и СР ГОУ С ц paecati^kwaA^ s -f

«ХГУ имени академика Бободжона Гафурова» Наврузов Э. М.

' V/ /